UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

GIẤY PHÉP

TRIỂN LÃM TÁC PHẨM NHIẾP ẢNH TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 72/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ về hoạt động nhiếp ảnh;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 2334/VBHN – BVHTTDL ngày 03/6/2024

về hoạt động nhiếp ảnh của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh ngày 21/10/2025 của

Công ty Cổ phần Hàm Nghi do ông/bà Đinh Việt Chung, Giám đốc là đại diện

Pháp luật của Công ty đề nghị;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;

Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 22/10/2025 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm nhiếp ảnh tại

Việt Nam với các nội dung sau:

1. Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: CÔNG TY CỔ PHẦN HÀM

NGHI, ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT LÀ ÔNG/BÀ ĐINH VIỆT CHUNG, GIÁM ĐỐC.

 - Địa chỉ: Số 34/97 đường Nguyễn Chí Thanh, phường Láng, Hà Nội.

2. Tiêu đề triển lãm: Khoảnh khắc xanh – Hành động xanh – Tương lai xanh.

- Chủ đề, nội dung triển lãm: Triển lãm ảnh “Khoảnh khắc xanh – Hành

động xanh – Tương lai xanh” năm 2025.

- Thời gian triển lãm: từ ngày 24/10/2025  đến ngày 31/10/2025.

- Địa điểm triển lãm: Số 42 phố Nhà Chung, phường Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Số lượng tác phẩm cấp phép: 50 tác phẩm (có danh sách kèm theo).

Công ty Cổ phần Hàm Nghi, đại diện pháp luật là ông/bà Đinh Việt

Chung có trách nhiệm:

- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác có

liên quan khi tổ chức triển lãm nhiếp ảnh tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm để

thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển lãm,

quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ

đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND phường Hoàn Kiếm các cơ quan liên quan để hướng

dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo đảm an ninh trật tự, an

toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống cháy nổ và các điều kiện

khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và trong quá trình tổ chức triển

lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an TP HN, PA03 CAHN;

- UBND phường Hoàn Kiếm;

- Bộ phận TNHS&TKQ;

- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mai Hương

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM NHIẾP ẢNH

Tên triển lãm: Khoảnh khắc xanh – Hành động xanh – Tương lai xanh

(Kèm theo Giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh số:              /GP-SVHTT

do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2025)

Stt Tên tác phẩm Số lượng Tác giả Chất liệu
Kích thước

(cm)

1

Sản phẩm thủ công

mỹ nghệ xuất khẩu

từ cây lục bình

8 Nguyễn Đoàn Kết

Formec

8ly
60x90

2
Bừng sáng khát

vọng xanh
5 Trần Minh Lương

3
Mô hình kinh tế

tuần hoàn
1 Đinh Hải Ngọc

4

Xử lý ô nhiễm

không khí từ rác

thải

1
Nguyễn Văn

Đông

5
Cửa ngõ Thủ đô

xanh
1

Phạm Thị Lan

Anh

6
Nghệ thuật từ tái

sinh rác thải
6 Phan Vũ Trọng

7

Một mô hình sản

xuất xanh cùng con

tằm

8 Đinh Thị Vân Chi

8 Chủ nhật xanh 7 Lê Xuân Tùng

9

Du lịch bền vững,

môi trường vẹn

nguyên

1 Nguyễn Thị Hưng

10
Ươm mầm xanh -

gieo yêu thương
7 Nguyễn Văn Khởi

11
Hành trình xanh

giữa lòng thành phố
1

Phạm Thị Quỳnh

Nga

12

Lặng thầm công

nhân nhà máy xử lý

rác

8 Nguyen Tuan

13

Sản xuất ống hút từ

cây cỏ sậy thân

thiện với môi

trường

6 Nguyễn Đoàn Kết

14 Chong chóng xanh 1
Lương Võ Nam

Kha

15
Thu gom rơm

chống đốt đồng
1 Lưu Văn Khánh

16 Chuỗi giá trị xanh 1
Nguyễn Hoàng

Huynh

17
Tái sử dụng thùng

nhựa composite
1

Nguyễn Xuân

Hãn

18

Tuần hoàn nước

trong nuôi tôm

công nghệ cao

1
Phan Thanh

Cường

19
Thiết bị bay đồng

hành cùng mùa vụ
7 Đinh Công Tâm

20
Sản phẩm tái chế

được làm từ củi lũ
1 Phan Vũ Trọng

21

Sự thầm lặng của

những “chiến sĩ áo

xanh dương”

6 Đinh Thị Vân Chi

22

Ống hút rau củ, sản

phẩm vì môi trường

và sức khỏe

1 Đỗ Thị Bích Hải

23

Triển lãm “Tái chất

hoàn sinh - Vật

chất tái sinh -

Materia Renata"

1 Đường Hồng Mai

24
Cho những hành

trình xanh
8 Lê Ngọc Tú

25

Thu gom rác thải -

góp phần phục vụ

A80

1
Nguyễn Hồng

Nhung

26

Cuộc chiến chống

rác thải nhựa đại

dương

7 Nguyễn Tất Sơn

27
Thầm lặng hồi sinh

rừng ngập mặn
6

Nguyễn Văn

Đông

28 Xanh từ trong gạch 8 Nguyễn Văn Anh

29
Cho sạch nguồn

nước
1 Trần Phước Thảo

30
Dưa lưới - Nông

phẩm sạch
7 Trần Phước Thảo

31

Tái tạo chai nhựa

thay cho nguồn

phao biển

1 Trần Tam Mỹ

32
Gìn giữ không gian

xanh.
6 Nguyễn Văn Giới

33 Xanh nơi đầu sóng 1
Nguyễn Xuân

Trường

34

Năng lượng xanh -

hướng đi bền vững

để phát triển kinh tế

1 Nguyễn Hữu Thư

35

Phát triển du lịch

cộng đồng rừng

1ngập mặn

1 Nguyễn Hữu Thư

36
Đời hai của những

chiếc lốp xe
1 Phạm Huy Đằng

37
Thu gom rác thải

tại Vịnh Hạ Long
1 Lê Hồng Minh

38 Thông điệp xanh 1 Đỗ Thành Nhân

39

Xử lý bèo và rác

trên kênh Nhiêu

Lộc

1
Cao Thị Thanh

Hà

40 Nét xanh thành phố 1 Đỗ Trọng Danh

41
Góp thêm màu

xanh
1 Nguyễn Tùng

42

Chung tay vì một

môi trường xanh,

sạch đẹp

8
Nguyễn Mạnh

Cường

43

Trồng rau thủy

canh - nông nghiệp

xanh trong kỷ

nguyên mới

8
Nguyễn Thị Thúy

Hằng

44

Sống xanh - Những

thói quen đơn giản

để bảo vệ môi

trường

6
Nguyễn Trang

Kim Cương

45

Làm gạch sinh thái

từ rác thải nhựa -

Trường Ngô Quyền

1

Nguyễn Văn

Dũng(Dzũng

Nguyễn)

46
Giai điệu xanh của

đất trời
1

Phạm Thị Quỳnh

Nga

47
Làm sạch môi

trường
1 Võ Văn Hoàng

48
Mùa hè xanh bảo

vệ môi trường xanh
8 Võ Văn Hoàng

49

Những người thu

gom, sơ chế rác

thải nhựa

8 Hoàng Văn Phước

50 Chung sức 1
Nguyễn Hoàng

Kha

		2025-10-23T09:39:31+0700

		2025-10-23T11:56:50+0700

		2025-10-23T15:07:57+0700

		2025-10-23T16:03:12+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-10-24T08:30:31+0700

		2025-10-24T08:30:31+0700

		2025-10-24T08:30:31+0700

		2025-10-24T08:30:31+0700